ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета

по инвестициям и развитию предпринимательства
в городском округе Рефтинский

28 сентября 2023 года
п. Рефтинский

28.09.2023 года                 № 28

Председательствовал:

Заместитель председателя
координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства,
заместитель главы администрации                       - Г.В. Маркевич

Присутствовали: 15 - человек (список прилагается).

I. Мероприятия по снижению неформальной занятости населения,
легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во

внебюджетные фонды на территории городского округа Рефтинский

(О.В. Ефимова)

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории отдела по
экономике О.В. Ефимовой о проводимых мероприятиях по снижению
неформальной занятости населения, легализации заработной платы, повышению
собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории
городского округа Рефтинский (приложение № 1).

II. Профилактические мероприятия по вопросам миграции для работодателей,
имеющих соответствующие разрешения на использование труда иностранных

граждан
(А.А. Щапкова)

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории отдела по

безопасности, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций о
проводимых профилактических мероприятиях по вопросам миграции для
работодателей, имеющих соответствующие разрешения на использование труда
иностранных граждан (приложение № 2).

2. специалисту 1 категории отдела по экономике А.А. Неустроевой
разместить в СМИ информацию о проводимых профилактических мероприятиях
по вопросам миграции для работодателей, имеющих соответствующие разрешения
на использование труда иностранных граждан.

III. Договорные отношения в бизнесе

(С.М. Ладыгина, К.Ю. Корнилова)

1. Принять к сведению информацию директора некоммерческой организации
«Рефтинский муниципальный фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства» C.М. Ладыгиной о договорных отношениях в бизнесе.
(приложение № 3).

2. специалисту 1 категории отдела по экономике А.А. Неустроевой
разместить в СМИ информацию о договорных отношениях в бизнесе.

Заместитель председателя
координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства,
заместитель главы администрации                  - Г.В. Маркевич

Секретарь координационного совета
по инвестициям и развитию
предпринимательства,
специалист 1 категории
отдела по экономике                 - А.А. Неустроева

СПИСОК
участников заседания координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства

в городском округе Рефтинский
28 сентября 2023 года

Председательствовал:

1 Заместитель председателя
координационного совета по инвестициям
и развитию предпринимательства,
заместитель главы администрации

- Г.В. Маркевич

Члены координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства

2 Секретарь координационного совета по инвестициям и
развитию предпринимательства, специалист 1 категории
отдела по экономике администрации городского округа
Рефтинский

- А.А. Неустроева

3 Заместитель главы администрации городского округа
Рефтинский

- И.Г. Никитинская

4 Председатель Думы городского округа Рефтинский

- А.В. Пасынков

5 Индивидуальный предприниматель

- Е.А. Перминов

6 Индивидуальный предприниматель

- К.Ю. Корнилова

7 Специалист 1 категории отдела по безопасности,
гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных
ситуаций

- А.А. Щапкова

8 Директор некоммерческой организации «Рефтинский
муниципальный фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства»

- С.М. Ладыгина

9 Начальник муниципально-правового отдела
администрации городского округа Рефтинский

- Л.Ю. Коновалова

10 Главный специалист отдела по экономике администрации
городского округа Рефтинский

- О.М. Тумакова

11 Главный специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации городского
округа Рефтинский

- А.С. Федорова

12 Специалист 1 категории отдела по экономике
администрации городского округа Рефтинский

- О.В. Ефимова

13 Менеджер некоммерческой организации «Рефтинский
муниципальный фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства»

- К.В. Замятина

14 Индивидуальный предприниматель

- С.А. Сычев

15 Индивидуальный предприниматель  - О.В. Угринова

16 Индивидуальный предприниматель - А.С. Галеня